oe

79'.4-7:-,

BAHIA

ATA DE AUDIÊNCIA PUBLICA, DEMONSTRAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS
FISCAIS DO 1° QUADRIMESTRE DE 2022.

Aos 30 dias do mês de maio de dois mil e vinte dois, As 10h:00m, em plenário desta

Câmara Municipal de Cificos, o Sr.  JOSE  LOPES, Representante da contabilidade da

Prefeitura Municipal, e o Sr Paulo Eduardo Kunrat, Secretário de administração deste

executivo, em cumprimento ao que determina o § 40  do artigo 90  da Lei Complementar n°

101/00 considerou aberta a audiência pública do primeiro quadrimestre do exercício de

2022. Ressaltaram que a finalidade da presente audiência é a de apresentar os

resultados das metas fiscais do executivo referente ao quadrimestre acima citado. De

inicio foi realizado as explanações dos quadros demonstrativos de receitas arrecadadas

e despesas realizadas, posteriormente acompanhado dos demonstrativos das metas

estabelecidas e alcançadas, onde ficou evidenciado que a Divida Pública está bem

abaixo dos limites estabelecidos por Lei, e as despesas dentro das previstas no

orçamento. Foram explanadas também as despesas com pessoal, cujo índice encontra-

se abaixo do limite legal, em 52,09%. Os gastos com educação conforme artigo 212 da

CRFB — 25% atingiram o percentual de 19,23%, o índice do FUNDEB 70% alcançou

75,30% um superávit apresentado de R$ 384.174,94.

0 gasto com aplicação em ações de serviço público de saúde atingiu o percentual de

17,19%, um superávit apresentado de R$ 407.297,99. Foi aberto um espaço para

questionamentos e esclarecimentos de dúvidas sobre o conteúdo da apresentação, não

havendo manifestação por parte dos presentes. Nada mais havendo a tratar foi declarada

encerrada a presente audiência pública, agradecendo a presença de todos.

Assinaturas:

A'Afk
er-Pstr-z- j/ ir- r:.--fr-res2- , 4

	Page 1
	Page 2